П Р О Т О К О Л
публичных  слушаний по
утверждению проекта схемы теплоснабжения
Хвойнинского муниципального района

 р. п. Хвойная
25 марта 2020 года

	Председатель:   заместитель Главы администрации Хвойнинского муниципального района  М. С. Ермолин
 	Секретарь: ведущий служащий отдела жизнеобеспечения                     А. Г. Овчаренко

	Присутствовали:
Позднякова Л. П. – заместитель генерального директора по экономике и финансам ООО «ТК Новгородская»;
Березина А. А. – начальник отдела по развитию  ООО «ТК Новгородская»;
Елисеев Н. Я. – директор по Хвойнинскому району ООО «ТК Новгородская»;
Главы сельских поселений района;
Председатель комитета городского хозяйства.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
	Обсуждение проекта схемы теплоснабжения Хвойнинского муниципального района

	Слушали:   Ермолина М. С.
 Огласил:
– порядок проведения публичных слушаний по проекту
– предложения по времени для выступлений – ограничений во времени нет;
– предложения и замечания по данному проекту не поступали.
	Основания для проведения публичных слушаний:
постановлением   Администрации  Хвойнинского  муниципального района  от 24.03.2020г. № 204 «О проведении публичных слушаний»
	Официальные публикации:
Публикация в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального района», информация на официальном Интернет - сайте Администрации Хвойнинского муниципального района.
	Слушали:  Овчаренко А. Г.
	Для организации разработки схемы теплоснабжения Хвойнинского муниципального района, постановлением Администрации Хвойнинского муниципального района от 28.02.2020 № 136  была создана рабочая группа и  составлен план–график разработки схемы теплоснабжения Хвойнинского муниципального района. На сайте Администрации Хвойнинского муниципального района было размещено уведомление о начале разработки проекта схемы теплоснабжения.  С  03.02.2020 по 17.02.2020 г. проходил сбор сведений, необходимых для разработки проекта схемы теплоснабжения,  с 17.02.2020 по 02.03.2020г. разработка проекта схемы теплоснабжения.  03.03.2020 г. проект схемы теплоснабжения размещен на официальном сайте Администрации района. С  04.03.2020 – 24.03.2020 г. – рассмотрение проекта схемы теплоснабжения путем сбора замечаний и предложений. 24.03.2020 г. опубликовано постановление Администрации Хвойнинского муниципального района «О проведении  публичных слушаний».
	Ознакомил участников публичных слушаний с проектом схемы теплоснабжения Хвойнинского городского поселения.
Вопросы?
Вопросов нет.
Возражений,  предложений,  и замечаний,  касающихся проекта для включения в протокол,  не поступало.
	Можно выносить на голосование. Давайте проголосуем. В результате открытого голосования:
    человек – «ЗА»-16.
    человек – «ПРОТИВ»-0.
    человек – «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»-0.
	Результатом публичных слушаний является решение: одобрить проект схемы теплоснабжения Хвойнинского муниципального района.

Председатель                                                   Ермолин М. С.

                Секретарь                                                         Овчаренко А. Г.